
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Superintendencia do Desenvolvimento do Centro Oeste - SUDECO

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2017
 

Às 10:09 horas do dia 29 de novembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
CLAUDEMIR RIBEIRO PITA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 59800601647201656, Pregão nº 00004/2017. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: SOFTWARE, TIPO SISTEMA OPERACIONAL GERENCIADOR DE PROJETOS, VERSÃO CUE, APLICAÇÃO
INFORMÁTICA, FINALIDADE OTIMIZAR A EXECUÇÃO DE PROJETOS, TIPO ADOBE CREATIVE SUITE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 11.329,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 16/11/2017 09:30:59 - Cancelamento Automático
Homologado 29/11/2017 10:09:30 CLAUDEMIR RIBEIRO PITA

Item: 2
Descrição: SOFTWARE APLICATIVO
Descrição Complementar: SOFTWARE APLICATIVO, TIPO/ PADRÃO CORELDRAW, VERSÃO CORELDRAW 11, APLICAÇÃO
INFORMÁTICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.092,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: FELIPE M. BUENO CONSULTORIA EM INFORMATICA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.086,0000 , com valor
negociado a R$ 1.020,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/11/2017
16:14:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FELIPE M. BUENO CONSULTORIA EM

INFORMATICA - ME, CNPJ/CPF: 20.529.853/0001-22, Melhor lance: R$ 1.086,0000
Cancelamento

de
adjudicação

21/11/2017
11:27:20 -

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: FELIPE M. BUENO
CONSULTORIA EM INFORMATICA - ME, CNPJ/CPF: 20.529.853/0001-22, Melhor lance: R$

1.086,0000, Motivo: Retificação do valor negociado.

Adjudicado 21/11/2017
11:28:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FELIPE M. BUENO CONSULTORIA EM
INFORMATICA - ME, CNPJ/CPF: 20.529.853/0001-22, Melhor lance: R$ 1.086,0000, Valor

Negociado: R$ 1.020,0000, Motivo: valor negociado.

Homologado 29/11/2017
10:09:31

CLAUDEMIR
RIBEIRO

PITA

Item: 3
Descrição: SOFTWARE APLICATIVO
Descrição Complementar: SOFTWARE APLICATIVO, TIPO/ PADRÃO AUTOCAD, VERSÃO 2004 PORTUGUÊS, APLICAÇÃO SOFTWARE
DE INFORMÁTICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE



Valor Estimado: R$ 22.611,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIREL , pelo melhor lance de R$ 22.611,0800 ,
com valor negociado a R$ 22.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/11/2017
16:14:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA

DA INFORMACAO EIREL, CNPJ/CPF: 21.550.873/0001-48, Melhor lance: R$ 22.611,0800
Cancelamento

de
adjudicação

21/11/2017
11:27:20 -

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: WELTSOLUTIONS SUPORTE
EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIREL, CNPJ/CPF: 21.550.873/0001-48, Melhor lance: R$

22.611,0800, Motivo: Retificação do valor negociado.

Adjudicado 21/11/2017
11:28:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA
DA INFORMACAO EIREL, CNPJ/CPF: 21.550.873/0001-48, Melhor lance: R$ 22.611,0800,

Valor Negociado: R$ 22.600,0000, Motivo: valor negociado.

Homologado 29/11/2017
10:09:31

CLAUDEMIR
RIBEIRO

PITA

Fim do documento


